
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 15/26-3-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   104/2018 Ματαίωση της διαδικασίας λόγω μη κανονικής εκτέλεσης της υπ’ 
αριθ. 23170/15-2-2017 σύμβασης, μεταξύ του Δημάρχου Μεγα-
ρέων και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 
ΙΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» περί «Παροχής υπηρεσίας διερεύ-
νησης απόψεων των πολιτών του Δήμου μας για τις παρεχόμενες 
υπηρεσίες του Δήμου και αξιολόγηση αυτών» για λόγους ανωτέ-
ρας βίας και συγκεκριμένα για σοβαρούς λόγους υγείας του νομί-

μου εκπροσώπου της αναδόχου εταιρείας κ.Μιχαήλ Διαμαντή 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  26-3-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 6243/22-3-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 6ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως  περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ α-
ριθ.Πρωτ. 6183/21-3-2018 εισήγηση της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής , 
στην οποία αναφέρει τα εξής: 
 
Θέμα : Ματαίωση διαδικασίας εκτέλεσης σύμβασης. 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147τ.Α’)  αναφορικά με την ματαίωση διαδι-
κασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης και ειδικότερα της  παρ. 2γ του εν λόγω άρθρου, περί 
΄΄αδυνάτου κανονικής εκτέλεσης σύμβασης για λόγους ανωτέρας βίας΄΄. 
2. Την υπ. αρίθμ. 22078/05-12-2017 εισήγηση της υπηρεσίας μας προς την οικονομική επιτροπή πού 
αφορά   στην λήψη απόφασης περί  έγκρισης της υπ. αριθμ. 18/2017 Τεχνικής Περιγραφής με τίτλο: 
«Παροχή υπηρεσίας διερεύνησης απόψεων των πολιτών του Δήμου μας για τις παρεχόμενες υπηρεσί-
ες του Δήμου και αξιολόγηση αυτών’’» προϋπολογισμού 5.000,00 € (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) , της έ-
γκρισης της δαπάνης και της διάθεσης  πίστωσης ( ΚΑΕ 00.6142.0041) του προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2017 του Δήμου (ΑΔΑM :17REQ002352384 2017-12-05). 
3. Το πρωτογενές αίτημα του Δήμου μας στο ΚΗΜΔΗΣ ΑΔΑΜ:17WRD002432618 2017-12-15. 
4. Tην υπ. αρίθμ. 745/2017 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΄΄περί έγκρισης των ανωτέρω 
(ΑΔΑ: ΩΩ7ΗΩΚΠ-ΠΤ4)΄΄. 
5. Την υπ. αρίθμ. 915/23161/15-12-2017 απόφαση Δημάρχου ΄΄περί ανάθεσης της ανωτέρω παρο-
χής υπηρεσιών.  

ΑΔΑ: Ω5ΗΠΩΚΠ-99Ζ



2 
 

 2 

6. Τό υπ. αρίθμ. 23170/15-12-2017 συμφωνητικό μεταξύ του Δημάρχου Μεγαρέων και του Μιχαήλ 
Διαμαντή νόμιμο εκπρόσωπο της μη κερδοσκοπικής εταιρείας με επωνυμία ΄΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΄΄περί ΄΄Παροχής υπηρεσιών διερεύνησης απόψεων των πολιτών του 
Δήμου μας για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του Δήμου και αξιολόγηση αυτών ΄΄ ποσού 4.032,26 € 
(πλέον ΦΠΑ 24%). 
7.  Το από 28-12-2018 (αριθμ. πρωτ. εισερχομένου 23844/28-12-2017) αίτημα του Μιχαήλ Διαμαντή 

– νομίμου εκπροσώπου της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής εταιρείας ΄΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ΄΄ , με το οποίο ζητά την ακύρωση εκτέλεσης της υπ’ αριθμ. 23170/15-12-2017 

Σύμβασης «παροχής υπηρεσίας διερεύνησης απόψεων των πολιτών του δήμου μας για τις παρεχόμε-

νες υπηρεσίες του Δήμου και αξιολόγηση αυτών» , για τους παρακάτω λόγους: 

α) για σοβαρούς λόγους υγείας (επισυνάπτεται σχετική ιατρική γνωμάτευση) και 

β) για λόγους που αφορούν , αφενός μεν στο χρονικό διάστημα και αφετέρου στο χρονικό περιθώριο 

υλοποίησης της προαναφερόμενης σύμβασης  

Κατόπιν των ανωτέρω :ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

        Την λήψη απόφασης για την ματαίωση της διαδικασίας λόγω μη κανονικής εκτέλεσης της 
υπ’αριθμ. 23170/15-12-2017 σύμβασης, μεταξύ του Δημάρχου Μεγαρέων και της Αστικής Μη Κερδο-
σκοπικής εταιρείας ΄΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΄΄ περί  «Παροχής υπηρεσίας διε-
ρεύνησης απόψεων των πολιτών του Δήμου μας για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του Δήμου και αξιο-
λόγηση αυτών» ποσού 4.032,26 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%),  για λόγους ανωτέρας βίας και συγκεκριμένα 
για σοβαρούς λόγους υγείας του νομίμου εκπροσώπου της αναδόχου εταιρείας κ. Μιχαήλ Διαμαντή . 
Συνημμένα : 
Το υπ.αρίθμ. 23844/28-12-2017 αίτημα ματαίωσης εκτέλεσης σύμβασης . 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει την ματαίωση της διαδικασίας λόγω μη κανονικής εκτέλεσης της υπ’αριθμ. 23170/15-12-
2017 σύμβασης, μεταξύ του Δημάρχου Μεγαρέων και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής εταιρείας 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» περί  «Παροχής υπηρεσίας διερεύνησης απόψεων των 
πολιτών του Δήμου μας για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του Δήμου και αξιολόγηση αυτών» ποσού 
4.032,26 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%),  για λόγους ανωτέρας βίας και συγκεκριμένα για σοβαρούς λόγους 
υγείας του νομίμου εκπροσώπου της αναδόχου εταιρείας κ. Μιχαήλ Διαμαντή . 
Συνημμένα : 
Το υπ.αρίθμ. 23844/28-12-2017 αίτημα ματαίωσης εκτέλεσης σύμβασης  
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   104/2018 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   

ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 26-3-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: Ω5ΗΠΩΚΠ-99Ζ


		2018-03-29T12:09:23+0300
	Athens




